
Oponentský posudek

Historie léčby u mnohočetného myelomu
Bakalářská diplomová práce

Autorka: Veronika Hrubá
Vedoucí práce: MUDr. Pavel Hausdorf

Práce se zabývá problematikou mnoho četného myelomu se zaměřením na jeho léčbu a vývoj
výsledků léčby v čase. Celkově je práce napsána výborně, "čtivě". Má logické členění,
jednotlivé kapitoly na sebe dobře navazují a i laikovi dává po přečtení dobrý obraz o chorobě
a možnostech její léčby. Pojednává o všech důležitých aspektech problematiky aniž by
zabíhala do zbytečných podrobností.
Určitou slabinu jinak výborně napsané práce vidím v některých faktických nepřesnostech.
Příkladem takových nepřesností je zmínka o tom, že myelom nebyl vyléčitelný - přitom není
vyléčitelný dodnes, indolentní myelom není rovno bezpříznakový-asymptomatický, osteolýza
není způsobená cytokiny, histologické vyšetření kostní dřeně má podstatně vyšší záchytnost
než cytologické a proto tato dvě vyšetření nelze klást na jednu úroveň apod. e však nutné
zdůraznit, že jde o drobné nepřesnosti, které zčásti vznikly citováním informací
renomovaných autorů, které však byly novějším výzkumem překonány, zčásti neznalostí
jemnějších nuancí dané problematiky.
Po formální stránce hodnotím práci jako výbornou - minimum překlepů, stylisticky velmi
dobře napsané, funkční využití grafických prvků.
Byť to není nezbytnou součástí práce, trochu postrádám prvky výzkumné, osvojení si některé
diagnostické metody apod.

Závěr
Výborně napsaná práce na základě literární rešerše. Drobné faktické chyby. Bez prvků vlastní
činnosti nad rámec shromáždění a utřídění informací.

Doporučené hodnocení velmi dobře

Doplňující otázka
Z jakého důvodu upustila většina pracovišť od indikace alogenní transplantace krvetvorných
buněk u mnoho četného myelomu?

15. ledna 2015

MUDr. Ivan Vonke .

.. ~ -~


